РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 251п от 07.03.2019г.

	[image: image1.jpg]

	САХА  ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных детских школ искусств
Алданского района

Во исполнении Приказа Минтруда РС(Я) от 12.02.2019 № 157-ОД «О внесении изменений в приказы Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия)», Постановления Главы МО «Алданский район» от 18.02.2019 № 177п «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Алданский район», постановляю:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных детских школ искусств Алданского района, утвержденного постановлением Главы МО «Алданский район» от 29.12.2017 № 1443п, следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1. по окладам работников, занимающих общеотраслевые должности служащих раздела 3. «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих» внести следующие изменения:
	 Профессиональная квалификационная группа
	Размер оклада,

 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности              служащих первого уровня»
	 2 764

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности              служащих второго уровня»
	 3 182

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности              служащих третьего уровня»
	 4 011

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности              служащих четвертого уровня»
	 5 253

1.2. В пункте 4.1. по размерам окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и повышающих коэффициентов по квалификационным уровням по общеотраслевым профессиям рабочих раздела 4. «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих внести следующие изменения:

	 Профессиональная квалификационная группа
	Размер оклада   (ставки), рублей

	 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	 2 490

	 Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	 2 764

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Алданский район» по социальным вопросам И.В. Сахно.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Алданский район» http://aldanray.ru//.
     Глава района
                                                                             С.Н. Поздняков
Исп. Белоусова Елена Ивановна

тел. 37067